R E Q U E R I M E N T O Nº. 853
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/9/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que em muitos serviços de mototáxi do município os motociclistas precisam fazer uso das vagas de estacionamento destinadas as motocicletas de modo geral, não possuindo vagas próprias para o moto taxi;

Considerando a necessidade de sinalização de solo para estacionamento específico para as motocicletas dos motoristas do moto taxis, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Adjunto para Assuntos do Transporte Público, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a sinalização de solo específica para estacionamento de motocicletas dos “mototáxis’ do município, a fim de disciplinar o transito e também evitar que os mesmos se utilizem das vagas destinadas a outros veículos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de setembro de 2018.

Vereador Autor CULA
PSC

ACVA/aco